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۳۵۶ میلیارد تومان؛ بودجه 
بازسازي مدارس سیل زده

مهر: معاون عمراني وزیر کشور گفت: ۸۶ میلیارد  �
تومان در استان گلستان، ۱۷۰ میلیارد تومان در استان 
لرستان و صد میلیارد تومان در استان خوزستان 
براي بازسازي مدارس نیاز است. مهدي جمالي نژاد 
با اشاره به آماري از حادثه سیل اخیر و خسارت هاي 
آن به طور کلي گفت: میزان خسارت هایي که سیل 
وارد کرد، بالا بود و زیرساخت هاي استان ها را تخریب 
کرد. در حال حاضر طبق برآورد ما ۱۸۰ هزار واحد 
مسکوني نیازمند بازسازي است و ۱۳۸۴ مدرسه نیز 
آسیب دیده است که عمدتا در سه استان گلستان، 
خوزستان و لرستان هستند. طبق برآوردها چهارهزار 
میلیارد ریال میزان خسارات وارده به مدارس است. 
برخي از این مدارس نیاز به مقاوم سازي و برخي نیاز 
به بازسازي مجدد دارند. به گفته جمالي نژاد، ۸۶ 
میلیارد تومان در استان گلستان، ۱۷۰ میلیارد تومان در 
استان لرستان و صد میلیارد تومان در خوزستان و در 
سایر استان ها ۴۴میلیارد تومان بودجه براي بازسازي 
مدارس نیاز است که یک برنامه بهبود اضطراري 
کوتاه مدت براي این منظور در نظر گرفتیم. همچنین 
طبق برآورد ما تاکنون ۳۵ هزار میلیارد تومان آسیب 
جدي به زیرساخت هاي کشور وارد شده است. او در 
ادامه با اشاره به آسیب ۱۳۸۴ مدرسه در جریان سیل 
که برخي از آنها تخریب کامل شدند و برخي نیز نیاز 
به مقاوم سازي دارند، گفت: در لرستان ۱۱۲ مدرسه 
داریم که کاملا تخریب شده اند و عمده این مدارس 
در روستاها قرار داشتند. در خوزستان نیز ۸۰ مدرسه 
و در گلستان ۲۰ مدرسه تخریبي برآورد شده است. 
براي بازسازي مدارس ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است. باید همه دست به دست هم بدهیم تا مدارس 
را بازسازي کنیم. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شوراي اسلامي ادامه داد: در این شرایط 
حداقل صد هزار کلاس درس نیازمند مقاوم سازي 
و بازسازي اساسي هستند. متوسط سرانه هر کلاس 
حداکثر ۵۰ متر است اما اتاق مدیر، راهرو و... نیز در 
مدرسه وجود دارد و به همین علت متوسط سرانه 
هر کلاس را ۱۴۰ متر محاسبه مي کنند و اگر حداقل 
سه میلیون تومان بودجه براي هر مترمربع نیاز باشد، 

اعتباري حدود ۴۵ هزار میلیارد تومان نیاز دارد.

سزارین در شمال و زایمان طبیعي 
در جنوب

فارس: معاون درمان وزارت بهداشت با بیان  �
اینکه ۴۹ درصد زایمان ها در کشور از طریق سزارین 
و ۵۱ درصد به صورت طبیعي انجام مي شود، گفت: 
استان هاي جنوبي کشور در صدر زایمان هاي طبیعي 
قرار دارند و آمار استان هاي شمالي و تهران که قبلا 
بیشترین تعداد سزارین را داشتند، درحال حاضر کاهش 
پیدا کرده است؛ اکنون ۶۰ درصد سزارین ها سزارین 
تکراري است. قاسم جان بابایي، معاون درمان وزارت 
بهداشت، با اشاره به توقف رشد سزارین در کشور، 
اظهار کرد: آمار زایمان هاي طبیعي در استان هاي 
جنوبي کشور بیشتر است. در طرح تحول نظام 
سلامت، بر ترویج زایمان طبیعي تأکید شده است و 
به تدریج اتاق هاي انفرادي زایمان هاي طبیعي ایجاد 
مي شود که ۹۵ درصد از این اتاق ها به بهره برداري 
رسیده است. معاون درمان وزارت بهداشت با بیان 
اینکه این اقدامات شیب رشد سزارین را متوقف کرده 
است و به سمت زایمان طبیعي پیش  مي رویم، یادآور 
شد: بالارفتن سن ازدواج و باردارشدن خانم ها در 
سنین بالا از جمله عوامل داراي ریسک بارداري است.

خبر

تمدید مهلت ثبت نام طرح ترافیک 
آژانس ها و باري ها

ایسنا: مدیر واحد ساماندهي محدوده ها و  �
طرح هاي ترافیک از تمدید زمان ثبت نام طرح 
ترافیک آژانس ها و خودروهاي باري کمتر از ۶ تن تا 
۲۵ اردیبهشت خبر داد. عمار سعیدیانفر، با بیان این 
خبر گفت: براي آژانس ها، وانت بارها و... نامه تعداد 
سهمیه هاي تخصیص یافته ارسال شده است، اما از 
آن جایي که پروسه ثبت نام زمانبر است مهلت ثبت نام 
را که تا پایان روز ۱۵ اردیبهشت بود تا ۲۵ اردیبهشت  
تمدید کردیم و ثبت نام تنها تا این تاریخ صورت 
مي گیرد. او با بیان اینکه ثبت نام آژانس ها، وانت بارها 
و... دیر انجام شد اما با تأیید اتحادیه هاي مربوطه طرح 
ترافیک به آنها اختصاص داده مي شود، توضیح داد: 
ثبت نام خبرنگاران نیز تا جمعه ۱۳ اردیبهشت ادامه 
داشت اما از آن جایي که یک کمیته  باید مدارک آنها 
را بررسي کند، به نظر مي رسد آنها دیرتر از آژانس ها، 
سهمیه خود را دریافت خواهند کرد. او درباره 
شهروندان عادي نیز، گفت : شهرونداني که به صورت 
شخصي وارد سامانه مي شوند نیز اگر سال گذشته 
ثبت نام کرده باشند، نیاز مجدد به ثبت نام ندارند، ولي 
تعرفه سال ۹۸ از آنها اخاذ خواهد شد.سعیدیانفر 
درباره ساکنان محدوده طرح ترافیک، با اشاره به اینکه 
اگر ساکنان داخل محدوده طرح ترافیک مالک باشند، 
نیازي به مراجعه بعدي به دفاتر خدمات الکترونیک 
ندارند، گفت: اگر ساکنان، مستأجر باشند، باید مدارک 
خود را به دفاتر خدمات الکترونیک ببرند تا از تخفیف 
۵۰درصدي بهره مند شوند، همچنین خروج قبل از 
ساعت ۸:۳۰ و ورود بعد از ساعت ۱۷ براي این افراد 

رایگان خواهد بود.
مدیر واحد ساماندهي محدوده ها و طرح هاي 
ترافیک درباره ساکنان محدوده زوج و فرد نیز گفت: 
در حال حاضر ثبت نام از ساکنان محدوده زوج  و  فرد 
آغاز شده است و آنها باید مدارک مالکیتي خود را 
به ثبت دفاتر خدمات الکترونیک برسانند تا بتوانند 
از تخفیف ۵۰ درصدي ساکنان محدوده زوج و فرد 
استفاده کنند، اما نکته قابل توجه این است که این 
تخفیف هم زمان با اجراي طرح «حذف محدوده زوج 

 و  فرد» اعمال خواهد شد.

افزایش آمار اهداي عضو
 در فروردین

ایلنا: رئیس فراهم آوري پیوند اعضا گفت: به  �
نسبت سال هاي گذشته در فروردین امسال بیشترین 
تعداد اهداي عضو را داشته ایم. ساناز دهقان در 
نشست خبري تشریح برنامه هاي روز ملي اهداي 
عضو که روز گذشته برگزار شد، افزود: ۹۲۳ مورد 
اهدای عضو مرگ مغزي در سال ۲۰۱۸ داشته ایم که 
رتبه جهاني ما نیز ۳۹ شد. همچنین در سال ۲۰۱۷، 
۹۲۶ مورد اهداي عضو داشتیم که رتبه جهاني ما 
۳۷ بوده است. سال ۹۸ سامانه ریجستري پیوند 
قلب و کبد راه اندازي شده و در نیمه دوم سال کار 
خود را آغاز مي کند. کتایون نجفي زاده، مدیرعامل 
انجمن اهداي عضو ایرانیان، در ادامه این نشست 
گفت: با درایت و حمایت وزارت بهداشت، ایجاد 
سامانه ثبت و فراهم آوري اعضا به انجمن اهداي 
عضو ایرانیان واگذار شد که فاز اول این پروژه شروع 
به کار کرده است. همچنین در زمینه فرهنگ سازي 
اقدام به برگزاري جشن نفس کرده ایم که امسال به 
شکل دیگري برگزار خواهد شد. با توجه به اینکه در 
دنیا رتبه مناسبي در اهداي عضو نداریم، باید به مقوله 

فرهنگ سازي در این زمینه توجه جدي شود .
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شرق: بازداشتگاه کهریزک که نامش با وقایع سال ۸۸ گره  خورده بود، تغییر 
کاربري داد. با تغییر کاربری بازداشتگاه سابق کهریزک به مرکز نگهداری از 
معتادان متجاهر و تغییر نام به «سروش»، روز گذشته خبرنگاران از این مرکز 
بازدید کردند. پلیس پایتخت با هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر و سازمان 
بهزیستی این بازداشتگاه را به مرکز نگهداری از معتادان متجاهر تبدیل کرد. 
در این مرکز که نامش به مرکز بازپروری و نگهداری از معتادان متجاهر 
«مهر سروش» تغییر کرده، صدها نفر از مددجویان و معتادان متجاهری 
که به این مرکز منتقل شدند تحت درمان و بازپروری قرار دارند، به طوری که 
درحال حاضر بیش از ۶۰۰ نفر در این مرکز حضور دارند. مشاهدات خبرنگاران 
از این مرکز حاکی از این است که مددجویان حاضر در این مرکز از ساعت 
۶صبح تا ساعت ۲۲ می توانند در بخش های مختلف این مرکز حاضر شده 
و نسبت به انجام ورزش، شرکت در کلاس های آموزشی و ... اقدام کنند. این 
مرکز دارای بخش های پزشکی و مددکاری است و تمامی مددجویان تحت 
نظر پزشکان و مددکاران قرار دارند. همچنین برخی از مددجویان می توانند 
به شکل داوطلبانه برخی از امور مربوط به این مرکز را انجام دهند. به 
زودی کارگاه های خیاطی، نقاشی، کفاشی و پرورش گیاهان تزئینی که تمام 
امور آن توسط مددجویان انجام می شود، در این مرکز راه اندازی خواهد شد. 
برخی از مددجویان حاضر در این مرکز که پیش از این نیز سابقه حضور در 
کمپ های ترک اعتیاد دیگر را داشتند، معتقدند که امکانات و نحوه مواجهه 
با آنان در مرکز سروش بهتر از کمپ ها و مراکز دیگر است، اما آنان نسبت به 
زمان بازگشت به جامعه دارای ابهاماتی هستند. در این مرکز امکان ملاقات 
حضوری با خانواده مددجویان و برقراری تماس با آنان در روزها و ساعاتی 

معین نیز وجود دارد.
پذیرش روزانه ۵۰ معتاد متجاهر در مرکز سروش

دراین باره روز گذشته رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر نیروی انتظامی 
از پذیرش روزانه ۵۰ تا ۶۰ معتاد متجاهر در مرکز ترک اعتیاد سروش که به 
تازگی راه اندازی شده خبر داد و گفت: مرکز سروش در پی تلاش های ستاد 
مبارزه با مواد مخدر و پلیس مبارزه با مواد مخدر ساخته شده است. از سه 

ماه قبل این مرکز آماده بهره برداری شده بود و تعدادی از معتادان متجاهر 
که در طرح های پلیس پایتخت از مناطق مختلف جمع آوری شده بودند در 
آن نگهداری می شدند. سردار مسعود زاهدیان با اشاره به طرح های پلیس 
پایتخت در راستای جمع آوری معتادان در مناطق مختلف گفت: پلیس 
پایتخت عملیاتی را برای پاک سازی تهران، به ویژه مناطق مولوی، شوش، 
هرندی و ... از ابتدای بهمن ماه سال گذشته انجام داد و در این طرح ها تعداد 
زیادی از معتادان متجاهر جمع آوری شدند. درحال حاضر در این مرکز (مهر 
سروش) حدود ۶۵۰ نفر از افرادی که در طرح های پلیس پایتخت جمع آوری 

شده بودند پذیرش شدند و مراحل درمان و ترک اعتیاد آنها انجام می شود.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با اشاره به وضعیت مددجویان 
حاضر در این مرکز گفت: قدیمی ترین مددجویی که در این مرکز حضور 
دارد، سه ماه سابقه حضور در اینجا را دارد. روزانه بین ۵۰ تا ۶۰ نفر در این 
مرکز پذیرش می شوند و کلاس هایی مانند روان کاوی و مشاوره هرروزه برای 
مددجویان برگزار می شود. وی ادامه داد: نسبت به روز اولی که مددجویان 
را در این مکان می بینم، شرایط جسمانی بهتری دارند. در بین افراد حاضر 
در این جمع ما فردی را داریم که مدرک دانشگاهی مهندسی دارد و 
تعدادی هنرمند هم در بین این مددجویان حضور دارند. کارگاه های فلزی، 

ریخته گری، آهنگری، خیاطی و پرورش گیاهان تزئینی در این محل وجود 
دارند و به دنبال آن هستیم تعدادی کارگاه دیگر را برای اشتغال مددجویان 
در این مکان راه اندازی کنیم. این مجموعه ظرفیت آن را دارد تا دو هزار نفر 
(معتاد متجاهر) را پذیرش دهد. سردار اسکندر مؤمنی، دبیرکل ستاد مبارزه 
با مواد مخدر کشور، نیز در مراسم افتتاح مرکز بازپروری معتادان متجاهر 
کمپ سروش و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تمام امورات مرکز سروش 
توسط مددجویان اداره می شود. در برخی مواقع این طور تلقی می شود که 
ساماندهی معتادان متجاهر این است که این افراد جمع آوری شوند و ما 
مقابل چشمانمان این افراد را نبینیم؛ این موضوع حقیقت ندارد، بنابراین نگاه 
ما این است که کرامت انسان و انسانیت را تحقق بخشیم. نیروی انتظامی، 
سپاه پاسداران، سازمان زندان ها، وزارت بهداشت، سازمان بهزیستی، دستگاه 
قضائی و ... در تلاش بودند تا این اتفاق؛ یعنی ساماندهی معتادان متجاهر 
محقق شود. در بخش دیگري از این مراسم رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
تهران بزرگ نیز با بیان اینکه با ایجاد تفاهم نامه بین پلیس مبارزه با مواد 
مخدر ناجا و ستاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری با راه اندازی مرکز 
سروش جمع آوری معتادان متجاهر در بوستان ها و محل های آلوده شهر 
تهران آغاز شد و همچنان دنبال می شود، درباره مرکز بازپروري سروش گفت: 
پنج مددکار در مرکز سروش حضور فعال دارند که با تلاش تا به امروز ۳۵۰ 
مددجو با خانواده هایشان ارتباط برقرار کرده و پنجشنبه ها با همدیگر ملاقات 
دارند. طبق پایشی که از میان مددجویان انجام دادیم، ۱۲۰ نفر از آنها دلیل 
اعتیاد خود را طلاق و والدین معتاد دانسته اند. ۴۶۸ نفر دوستان ناباب و 
۱۲ نفر به خاطر خوددرمانی به اعتیاد رو آورده اند. محمد بخشنده در بخش 
دیگري از سخنانش افزود:۱۲۰ نفر از مددجویان حاضر در کمپ مهر سروش 
از سایر استان ها به تهران آمده اند و مابقی در شهر تهران ساکن هستند و این 
یعنی ۹۰ درصد معتادان متجاهر که از مناطق آلوده مثل شوش، مولوی و 
هرندی جمع آوری شده اند، برای استان تهران هستند که این موضوع یعنی 
آمار های قبل که نشان می داد بیشتر معتادان متجاهر تهران از سایر استان ها 

به تهران آمده اند درست نبوده است. 

شرق، گروه جامعه: بار دیگر دادستان کل کشور، وزیر 
ارتباطات را خطاب قرار داد و به تندی از او انتقاد 
کرد و به واکنشش به قتل طلبه همدانی طعنه ای 
کنایه آمیز زد. این بخشی از صحبت های حجت الاسلام 
محمدجعفر منتظری در تودیع و معارفه دادستان های 
قدیم و جدید تهران دراین باره است: «بعد از قتل 
طلبه همدانی، جمله وزیر عجیب بود و او را حضورا 
ندیدم که دست مریزاد بگویم». وی همچنین افزود: 
«شبکه های جهنمی تلگرام و اینستاگرام در دست 
خارج است و شما در یك سخنرانی اجرای سند ۲۰۳۰ 

را تقویت می کنید».
محمدجواد  همدانی،  طلبه  قتل  از  پس 
آذری جهرمی در واکنش به توییت علی اکبر رائفی پور 
که این قتل را ناشی از بی دروپیکربودن فضای مجازی و 
عدم نظارت بر این فضا و ضایع شدن حق الناس توصیف 
کرده و کار وزیر را نمایشی (شوآف) خوانده بود، این طور 
پاسخ داد: «آزادی و امنیت، هر دو از حق الناس است. 
یک جنایت وحشیانه و غیرانسانی رخ داده است، هر 
انسانی با شنیدن چنین خبری متأثر می شود. در سایر 
کشورها هم هرازچندگاهی اخباری از این گونه جنایات 
منتشر می شود، اما عموما بررسی می کنند که عوامل 
ریشه ای چه بوده است؛ مثلا اسلحه چگونه به این 
راحتی در دسترس این فرد بوده؟ انگیزه اش چه بوده؟ 
و سپس در آن مواضع اصلاحاتی انجام می دهند. 
ساده انگارانه است همه علل ریشه ای را رها کنیم 
و صرفا انتشار خبر جنایت در شبکه های اجتماعی را 
معادل همه علل بدانیم. همین که امروز، شما مطالبه 

می کنید و من مسئول پاسخ می دهم و افکار عمومی 
قضاوت می کند، از دستاوردهای شبکه های اجتماعی 
است، اسمش گزارش به مردم است نه شوآف و البته 
مردم فرق این دو را خوب می دانند. صدالبته ما باید 
پلیس را در امر امنیت در فضای مجازی، یاری کنیم. 
از ابتدای سال تدوین برنامه تقویت توان فنی پلیس را 

آغاز کرده ایم».
اما صحبت های دادستان کل کشور که روز گذشته 
در انتقاد از وزیر ارتباطات مطرح شد، فقط به مواردی 
که در ابتدای این گزارش آمده است خلاصه نمی شود. 
حجت الاسلام منتظری همچنین وزیر را به یک مناظره 
تلویزیونی دعوت کرد و گفت: «آقای جهرمی، در 
تلویزیون پاسخ گوی سؤالات ما باشید؛ بیا با حضور 
کارشناسی که من معرفی می کنم در تلویزیون بنشین 
و پاسخ سؤالات ما را بده! چرا نسبت به راه اندازی 
شبکه ملی اطلاعات اقدام نمی کنید؟ چرا مصوبات 

شورای عالی فضای مجازی را اجرا نمی کنید؟»
وی همچنین به آمار شکایات در دادسرای جرائم 
رایانه ای تهران اشاره کرد و افزود: «آمار شکایات در 
دادسرای جرائم یارانه ای در سال ۹۵، ۳۱ هزارو ۸۲۶ 
فقره، در سال ۹۶، ۳۸ هزارو ۳۴۱ فقره و در سال گذشته، 
۴۶ هزارو ۸۰۴ فقره بود که رشد ۲۲ درصدی نسبت به 
سال ۹۶ و ۴۵ درصدی نسبت به ۹۵ را نشان می دهد و 

این رشد به ما اخطار می دهد».
منتظری تصریح کرد: «پرونده هایی داریم که اگر در 
مجامع عمومی اعلام کنم، شرم آور است و علت آن هم 
رهابودن فضای مجازی است. نمی گوییم فضای مجازی 

نباشد، بلکه معتقدیم باید مدیریت شود و مسئولیت آن 
هم بر عهده وزیر ارتباطات است. آقای وزیر، طبق مصو به 
شورای عالی فضای مجازی شما مکلف بودید شبکه های 
اجتماعی داخلی را تقویت کنید، چرا نکردید؟ به مردم 
جواب بدهید! چرا به شبکه های اجتماعی خارجی 
میدان دادید و پهنای باند زیادی را در اختیار آنها قرار 
دادید؟ مگر طبق مصوبه شورای عالی فضای مجازی 
مکلف نبودید پهنای باند شبکه های خارجی را محدود 
کنید؟ من مدعی مردم هستم و می بینم چه آسیب ها و 

جنایاتی ایجاد شده است».
این اولین بار نیست که دادستان کل به این صراحت 
وزیر را خطاب انتقادات خود قرار می دهد. او اسفندماه 
سال گذشته هم در یک سخنرانی دیگر به همین شکل 
آذری جهرمی را مخاطب قرار داد و گفت: «امروز فضای 
مجازی بستر ننگ آوری برای تحقق جرائم اخلاقی و 
مالی شده است، مردم گرفتار هستند، چه کسی مسئول 
است، خطاب من به شخص وزیر ارتباطات است و باید 
جوابگو باشد. باید از روزی که خداوند ما را به محاکمه 
می کشد بترسیم که چرا زمینه گناه را فراهم کردیم. 
یکی از حرف ها و اعتراضات ما به مسئولان فرهنگی 
و سردمداران مدیریت فضای مجازی این است که چرا 
فضای مجازی باید آن قدر رها باشد که شاهد این قدر 

جرم و گناه باشیم».
منتظری همچنین تأکید کرد: «بنابر آمار ۱۰  ماهه 
واصله، کلاهبرداری های رایانه ای با ۳۰۰ درصد رشد، 
بیشترین جرم رایانه ای را در کشور رقم می زند. این آمار 
هشدار به مسئولان است. با الفاظ بازی کردن هیچ گاه 

کارگزار نخواهد شد. ما تلاش می کنیم، اما جور دیگری 
عمل کرده و در مقابل فرمایش دستور اکید رهبری 
مقابله می کنند». به غیر از این انتقادات صریح دادستان 
کل کشور که روز پنجم اسفند ۹۷ و در همایش پلیس 
مطرح شد، همان روز خبر از اقدامی عملی برای 

دادگاهی کردن وزیر ارتباطات هم منتشر شد.
خبری به این شرح؛ «شکایت مدعي العموم و 
دو هزار نفر از مردم اهواز از وزیر ارتباطات» که آن را 
معاون امور فضاي مجازي دادستان کل کشور اعلام 
کرد و گفت احتمال مي رود بعد از بررسي پرونده، حکم 

انفصال از خدمات دولتي براي وزیر صادر شود.
این خبر حتي واکنش رئیس جمهور را هم در پي 
داشت و او در سخناني دراین باره گفت: «قوه قضائیه 
مي گوید که از وزیر جوان دولت شکایت مي کند، 
درحالي که وزیر کار خودش را با قدرت انجام مي دهد. 
او به نفع مردم کار مي کند و به دستورات بي ربط اعتنا 
ندارد. یک نفر در قوه قضائیه مي گوید از او شکایت 

مي کند، خب شکایت کنید». 
با انتقادات جدیدی که روز گذشته برای چندمین بار 
دادستان کل کشور از وزیر ارتباطات مطرح کرد، باید 
منتظر ماند و دید سرنوشت شکایت مطرح شده و ادامه 
این اختلاف و مجادله که فعلا در حد سخنرانی و بیان 
از پشت تریبون ها مانده است به کجا ختم خواهد شد. 
آیا وزیر ارتباطات دادگاهی خواهد شد یا حمایت تمام قد 
رئیس جمهور از وزیر جوان کابینه اش جلوی ماجرا را 
خواهد گرفت و موضوع با مناظره یا پرسش وپاسخ 

تلویزیونی حل خواهد شد. 

طعنه تند دادستان کل به وزیر جوان
 روایت حجت الاسلام منتظري از «شبکه های جهنمی تلگرام و اینستاگرام»

کهریزك؛ از بازداشتگاه تا مرکز نگهداري معتادان


